
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №35»

Ул. ШкольнаяД2 пос. Ленинкент г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел (8722) 00-00-00 e-mail: 
mbou gimnaziya35@e-da6.ru ОГРН 1060560002348,ИНН/КПП 0560207350, ОКПО 49166404

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за проведение эвакуации работников, 
обучающихся и иных лиц, находящихся на территории, проведении учений и 
объектовых тренировок по безопасной и своевременной эвакуации, утверждении 
порядка и плана эвакуации, обучающихся и иных лиц, находящихся на территории 
в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении 
террористического акта в МБОУ «Гимназия №35» В соответствии с Федеральным 
законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом 
от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением 
Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 "Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)", с целью безопасного 
функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и 
реализации мер по защите персонала и обучающихся в период их нахождения на 
территории, в зданиях, сооружениях и упорядочения работы учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести в сентябре 2024 года учебную тренировку по безопасной и 
своевременной эвакуации обучающихся и иных лиц, находящихся на территории 
МБОУ «Гимназия №35».
2.Назначить ответственным заместителя директора по ВР Гитинову Н.К. за 
проведение эвакуации работников, обучающихся и других лиц, находящихся на 
территории МБОУ.

mailto:gimnaziya35@e-da6.ru


3.Утвердить:
3.1. Порядок эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на 
территории МБОУ, в случае получения информации об угрозе совершения или о 
совершении террористического акта (Приложение 1).
3.2.План подготовки и проведения объектовой тренировки при террористической 

угрозе, план проведения тренировки при поступлении анонимного звонка о 
минировании школы; (Приложение 2).
3.3. Инструкцию по действиям персонала и учащихся при возникновении ЧС 
(Приложение 3).
4. Ответственной за организацию и проведение работы по антитеррористической 
защищенности Гитинова Н.К.
4.1. В срок до 27.08.2024 года ознакомить с Порядком эвакуации работников 
учреждения.
5.Классным руководителям 1-10 классов:
5.1. В срок до 30.08.2024 года ознакомить с порядком эвакуации обучающихся в 

части их касающейся.

С приказом ознакомлен:

6.Контроль за исполнением при] >бой.

А.Х. Алиев


